
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
C.A.P. 07029 (Provincia di Olbia - Tempio)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  15 DEL 26/05/2020

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 30/04/2020 

AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000). 

L’anno 2020 addì 26 del mese di Maggio alle ore 10.00 ed in quelle a seguire, nella Sala delle
Adunanze del Comune si è riunito il Consiglio Comunale che è stato convocato, a norma di
regolamento ed in seduta pubblica, alla Prima convocazione ed in sessione Straordinaria Urgente, 
Risultano all’appello nominale:

ADDIS ANTONIO            

Consigliere         Si 

LATTUNEDDU DANIELA       

Consigliere         Si 

ADDIS GIOVANNI ANTONIO G. 

Consigliere         Si 

LIGUORI MONICA           

Consigliere         Si 

AISONI ANNA  PAOLA       

Consigliere         Si 

MAROTTO FRANCESCO        

Consigliere         Si 

AMIC ALESSANDRA          

Consigliere         Si 

PALA SERGIO              

Consigliere         Si 

BALATA ANTONIO           

Consigliere         Si 

PIRINU GIUSEPPE          

Consigliere         Si 

CAMPRA DANIELA           

Consigliere         Si 

PIRRIGHEDDU MASSIMILIANO 

Consigliere         Si 

CAREDDU AURORA           

Consigliere         Si 

QUARGNENTI FRANCESCO     

Consigliere         Si 

CARTA SEBASTIANA         

Consigliere         No 

USAI GIUSEPPE MARCO R.   

Consigliere         No 

CONSIGLIERI PRESENTI 14   ASSENTI 2

Verificato il numero legale degli intervenuti, presiede  ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe nella sua 
qualità di Vice Sindaco. Partecipa il Segretario PIGA GIOVANNA MARIA



In prosecuzione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esamina la proposta avente ad oggetto “RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72

DEL 30/04/2020 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI

PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000)."

L'assessore Marotto Franco, in qualità di assessore competente, illustra la proposta di cui
all'oggetto.

Al termine il Vice Sindaco, in assenza di interventi, mette ai voti la proposta.

Visto l’esito della votazione sul punto all’ordine del giorno, avente il seguente oggetto: “RATIFICA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 30/04/2020 AVENTE AD OGGETTO:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,

COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).” espressa per alzata di mano, proclamata dal Presidente,
che ha dato il seguente risultato:

               Presenti  14                            Votanti  14

       Favorevoli 10      Contrari 0         Astenuti 4 (Addis A., Campra D., Amic A., Lattuneddu D.)

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione avente il seguente oggetto: “RATIFICA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 30/04/2020 AVENTE AD OGGETTO:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,

COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000)."

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato lo stesso risultato della
precedente, alla presente viene attribuita l'esecutività immediata



Relatore assessore Dott. Francesco Marotto

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19/05/2020

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 30/04/2020 AVENTE

AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).

PREMESSO CHE:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 17/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 17/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
PEG - Piano esecutivo di gestione - per il periodo 2020/2022, contenente il Piano della performance di cui
all’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma
2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 30.04.2020, con la quale sono state apportate in via
d'urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d'urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario
e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

PRESO ATTO che, relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale, è stato acquisito
il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale n. 9 in data 20.05.2020,
firmato digitalmente e trasmesso all'ente a mezzo PEC, ricevuto al protocollo in data 21.05.2020, n. 22969;

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 30.04.2020,
avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tenuto conto del parere della competente Commissione Comunale al Bilancio, Programmazione e
Sviluppo Economico;

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.
267/2000,



PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento,

1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta
Comunale n. 72 del 30.04.2020, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI

PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

14

RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 30/04/2020 AVENTE AD OGGETTO:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).

2020

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/05/2020

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/05/2020

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune dal
05/06/2020 al 20/06/2020 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art 124 - comma 2^ del D. Lgs  n.267 del 18.8.2000. 

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 punto 3) e 4) del D. Lgs 267/2000 il
26/05/2020

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che contro di essa
non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 72 DEL 30/04/2020

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000).

L’anno 2020 addì 30 del mese di Aprile alle ore 13.00 nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale presieduta da ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe nella sua qualità di Vice Sindaco e 

con l’intervento dei Sigg. Assessori:

     AISONI ANNA  PAOLA       Assessore           Si 

     CAREDDU AURORA           Assessore           Si 

     MAROTTO FRANCESCO        Assessore           Si 

     QUARGNENTI FRANCESCO     Assessore           Si  

     

     

Assiste alla seduta il Segretario Comunale: dott. PIGA GIOVANNA MARIA

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la

seduta e dà lettura della seguente proposta di deliberazione.

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto;



Visto l’art. 49 comma 1° del T.U. 267/2000 il quale stabilisce che su ogni proposta di

deliberazione sottoposta alla giunta, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere richiesto il

parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati;

con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

                                                                  DELIBERA

Di approvare, così come ad ogni effetto si approva, l’allegata proposta di deliberazione avente ad

oggetto VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022

(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)., che forma parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento.

Stante l’urgenza evidenziata nella proposta, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 co. 4 del T.U. 267/2000.



Relatore assessore Dott. Francesco Marotto

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e
Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 29/04/2020

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi
dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18, c.d. “Cura Italia”, convertito con modificazioni
dalla legge 24 aprile 2020, n. 27;

Visti in particolare gli artt. 114 e 115 del succitato decreto, che istituiscono nello stato di
previsione del Ministero dell'Interno:
- uno specifico fondo di 70 milioni di euro finalizzato a concorrere al finanziamento delle spese per
la sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi dei comuni, delle province e
delle città metropolitane, in considerazione del livello di esposizione al rischio di contagio da
Covid-19;
- uno specifico fondo di 10 milioni di euro finalizzato a contribuire all'erogazione dei compensi per
le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del personale della polizia locale dei comuni, delle
province e delle città metropolitane direttamente impegnato per le esigenze conseguenti ai
provvedimenti di contenimento del fenomeno epidemiologico da COVID-19 – compensi non
soggetti ai limiti del trattamento accessorio – e per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale
del medesimo personale; 

Visti i decreti ministeriali del 16 aprile 2020 di riparto delle risorse assegnate;

Dato atto che il riparto dell’importo spettante a ciascun Ente, ha tenuto conto della popolazione



residente e del numero di casi di contagio da COVID 19, determinando per il Comune di Tempio
Pausania la somma di € 5.947,55 quale contributo alla sanificazione/disinfezione e di € 1.471,67
quale fondo per finanziamento lavoro straordinario e acquisto attrezzature per la Polizia Locale;

Considerato che tali somme, essendo assegnate quale mero concorso del Governo centrale alle
spese già sostenute o da sostenere, non sono soggette a rendicontazione da parte degli enti
beneficiari ma verranno comunque utilizzate da questo Comune conformemente alle suddette
finalità, ad integrazione delle risorse già previste in bilancio;

Vista la nota prot. n. 19326 in data 27.04.2020, a firma del Dirigente del Settore dei Servizi alla
Persona e alle Imprese, intesa ad ottenere una variazione d'urgenza al bilancio di previsione
finanziario 2020/2022, al fine di incrementare dell'importo di € 2.500,00 per il 2020 e di €
12.500,00 per gli anni 2021- 2022, i capitoli di entrata e correlata spesa per l'attivazione,
presumibilmente dal mese di luglio, degli interventi relativi alla gestione dei servizi specialistici del
sistema bibliotecario Anglona Gallura, per la biblioteca di Calangianus;

Vista, inoltre, la nota prot. n. 10191 del 28.04.2020, a firma del Dirigente del Settore dei Servizi al
Patrimonio e al Territorio, finalizzata a richiedere una variazione d'urgenza al bilancio di previsione
per lo stanziamento delle risorse necessarie per la manutenzione straordinaria e il ripristino delle
condizioni di sicurezza del ponte che permette l'accesso all'area del Nuraghe Izzana, per un
importo di € 13.000,00;

Vista, infine la nota prot. n. 10236 del 29.04.2020, a firma del Responsabile di P.O. del Servizio
Edilizia Privata, Ambiente e Illuminazione Pubblica, con la quale si chiede, con la dovuta urgenza,
l'integrazione delle risorse previste in bilancio per gli interventi di pulizia delle aree e strade
comunali, mediante taglio e sfalcio di erbacce, finalizzati alla prevenzione degli incendi, per un
importo di € 20.089,16;

Attesa la necessità di apportare, in via d’urgenza, le variazioni al bilancio di previsione finanziario
2020/2022, derivanti dall’esigenza di prevedere in bilancio le suddette risorse, al fine di consentire
agli Uffici interessati l'adozione dei provvedimenti successi e l’avvio degli interventi previsti;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo
dall’art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile;

Dato atto che la presente proposta verrà trasmessa all’organo di revisione economico-finanziaria
per il rilascio del parere prescritto ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n.
267/2000, da acquisirsi prima della ratifica del Consiglio Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.
267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE



Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti

integranti e sostanziali del presente provvedimento,

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, le variazioni di competenza e di
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, analiticamente indicate nel
prospetto allegato, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ESERCIZIO 2020

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 0,00

Variazioni in aumento CO € 9.919,22

CA € 9.919,22

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA

Variazioni in aumento CO € 43.008,38

CA € 43.008,38

Variazioni in diminuzione CO € 33.089,16

CA € 39.658,51

TOTALE A PAREGGIO CO € 43.008,38 € 43.008,38

CA € 49.577,73 € 43.008,38

ESERCIZIO 2021

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO € 12.500,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

SPESA

Variazioni in aumento CO € 12.500,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 12.500,00 € 12.500,00

ESERCIZIO 2022

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO € 12.500,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

SPESA

Variazioni in aumento CO € 12.500,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 12.500,00 € 12.500,00

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile;

3) di trasmettere la presente proposta all'Organo di revisione economico finanziaria per il rilascio
del parere prescritto ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, da
acquisirsi prima della ratifica del Consiglio Comunale;



4) di sottoporre il provvedimento di approvazione della presente proposta alla ratifica del Consiglio
Comunale entro i termini di legge, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti
dell'Ente in materia di privacy;

6) di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di attivare i
conseguenti procedimenti di spesa.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

85

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).

2020

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/04/2020

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/04/2020

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del
Comune dal 30/04/2020 al 15/05/2020 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni
consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.124 - comma 1^ del D.L.vo n.267 del
18.8.2000. 

             

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 comma 3) del D.Lvo n.267 del
18/08/2000 il 30/04/2020

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che
contro di essa non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 49.118,541 7.419,22 7.419,22 0,00 56.537,76CP
CS 49.118,54 7.419,22 7.419,22 0,00 56.537,76

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 7.419,22 0,00 56.537,767.419,2249.118,54
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 7.419,22 0,00 56.537,767.419,2249.118,54

Totale Titolo 2 Variazioni CP 7.419,22 0,00 56.537,767.419,2249.118,54
Totale Titolo 2 Variazioni CS 7.419,22 0,00 56.537,767.419,2249.118,54

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 20.500,0099 2.500,00 2.500,00 0,00 23.000,00CP
CS 20.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 23.000,00

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00

Totale Titolo 3 Variazioni CP 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00
Totale Titolo 3 Variazioni CS 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00

Totale Variazioni CP 9.919,22 0,00 79.537,769.919,2269.618,54
Totale Variazioni CS 9.919,22 0,00 79.537,769.919,2269.618,54

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 5.947,55 5.947,55 0,00 5.947,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 5.947,55 5.947,55 0,00 5.947,55

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.947,55 0,00 5.947,555.947,550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5.947,55 0,00 5.947,555.947,550,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 90.000,00202 -13.000,00 0,00 -13.000,00 77.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 90.000,00 -13.000,00 0,00 -13.000,00 77.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 0,00 -13.000,00 77.000,00-13.000,0090.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 0,00 -13.000,00 77.000,00-13.000,0090.000,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 5.947,55 -13.000,00 82.947,55-7.052,4590.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 5.947,55 -13.000,00 82.947,55-7.052,4590.000,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 1.700,00103 1.471,67 1.471,67 0,00 3.171,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.100,00 1.471,67 1.471,67 0,00 3.571,67

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.471,67 0,00 3.171,671.471,671.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.471,67 0,00 3.571,671.471,672.100,00

Totale Programma 6 Variazioni CP 1.471,67 0,00 3.171,671.471,671.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 1.471,67 0,00 3.571,671.471,672.100,00

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 4



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 1 Variazioni CP 7.419,22 -13.000,00 86.119,22-5.580,7891.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 7.419,22 -13.000,00 86.519,22-5.580,7892.100,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 20.500,00103 2.500,00 2.500,00 0,00 23.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 22.732,72 2.500,00 2.500,00 0,00 25.232,72

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2.500,00 0,00 25.232,722.500,0022.732,72

Totale Programma 2 Variazioni CP 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 2.500,00 0,00 25.232,722.500,0022.732,72

Totale Missione 5 Variazioni CP 2.500,00 0,00 23.000,002.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 2.500,00 0,00 25.232,722.500,0022.732,72

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 163.651,76103 -20.089,16 0,00 -20.089,16 143.562,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 181.467,58 -26.658,51 0,00 -26.658,51 154.809,07

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -20.089,16 143.562,60-20.089,16163.651,76

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -26.658,51 154.809,07-26.658,51181.467,58

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -20.089,16 143.562,60-20.089,16163.651,76

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -26.658,51 154.809,07-26.658,51181.467,58

Stampato il 30/04/2020 Pagina 2 di 4



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 70.000,00103 20.089,16 20.089,16 0,00 90.089,16

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 70.000,00 20.089,16 20.089,16 0,00 90.089,16

Totale Titolo 1 Variazioni CP 20.089,16 0,00 90.089,1620.089,1670.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 20.089,16 0,00 90.089,1620.089,1670.000,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 20.089,16 0,00 90.089,1620.089,1670.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 20.089,16 0,00 90.089,1620.089,1670.000,00

Totale Missione 9 Variazioni CP 20.089,16 -20.089,16 233.651,760,00233.651,76

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 20.089,16 -26.658,51 244.898,23-6.569,35251.467,58

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 10.401,60 13.000,00 13.000,00 0,00 23.401,60

Totale Titolo 2 Variazioni CP 13.000,00 0,00 13.000,0013.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 13.000,00 0,00 23.401,6013.000,0010.401,60

Totale Programma 5 Variazioni CP 13.000,00 0,00 13.000,0013.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 13.000,00 0,00 23.401,6013.000,0010.401,60

Totale Missione 10 Variazioni CP 13.000,00 0,00 13.000,0013.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 13.000,00 0,00 23.401,6013.000,0010.401,60

Stampato il 30/04/2020 Pagina 3 di 4



Totale Variazioni CP 43.008,38 -33.089,16 355.770,989.919,22345.851,76

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 43.008,38 -39.658,51 380.051,773.349,87376.701,90



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 20.500,0099 12.500,00 12.500,00 0,00 33.000,00CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Totale Titolo 3 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Totale Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 20.500,00103 12.500,00 12.500,00 0,00 33.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 20.500,0099 12.500,00 12.500,00 0,00 33.000,00CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Totale Titolo 3 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Totale Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 20.500,00103 12.500,00 12.500,00 0,00 33.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 12.500,00 0,00 33.000,0012.500,0020.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 30/04/2020 Pagina 1 di 1




